
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO LIBRO  

CIG ZB83B9FCA1 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- al fine di garantire l’ottimale gestione delle procedure riguardanti la disciplina dei contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture, contenuta nel D. Lgs. nr. 36/2023, è indispensabile che il personale 

dell’Ufficio Amministrativo venga continuamento formato e aggiornato; 

- il volume pubblicato dalla Legislazione Tecnica S.r.l., “Commentario al codice dei contratti Pubblici 

2023”, contiene commenti autoriali che forniscono una visione sistematica e complessiva, 

focalizzando l’attenzione sulle significative differenze procedurali del nuovo codice rispetto al quadro 

normativo precedente; 

- il prezzo del volume in formato cartaceo e in formato e-book, comprensivo delle spese di spedizione, 

è pari ad Euro 71,00 (esente IVA art. 74, comma 1, lettera c, D.P.R. 633/72);  

- l’impegno di spesa trova copertura finanziaria nel Capitolo 02.04 del Bilancio di Previsione dell’anno 

2023; 

 

Visto: 

 

- l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/2020 e ss.mm.ii. in cui si prevede la possibilità di ricorrere 

all’affidamento diretto “per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

139.000,00 euro”; 

- l’art. 1, comma 450, L. 27 dicembre 2006 nr. 296, così come modificata dalla L. 30 dicembre 2018 n. 

145 (Legge di Bilancio 2019), in cui si dispone che per l’affidamento di servizi/forniture di importo  

inferiore ad Euro 5.000,00 non è necessario ricorrere al mercato elettronico; 

- l’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e artt.6 

e 7 del D.P.R. 62/2013; 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/2020, all’affidamento diretto in favore della 

Legislazione Tecnica S.r.l., con sede legale in Via dell’Architettura, 16 – 00144 Roma (RM), Codice 

Fiscale e Partita IVA 05383391009, della fornitura del volume “Commentario al codice dei contratti 

Pubblici 2023” riguardante la nuova disciplina del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture (D. Lgs. nr. 36/2023); 

DETERMINAZIONE NR. 38 DEL 20 GIUGNO 2023 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

- di effettuare l’ordine del libro on-line per l’Ufficio Appalti e Contratti;  

- di impegnare, per le finalità di cui sopra, l’importo complessivo pari ad Euro 71,00 nel Capitolo 02.04 

del Bilancio di Previsione dell’anno 2023;  

- di effettuare il pagamento della fattura a mezzo bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato che 

l’affidataria ha comunicato al Consorzio, previo debito controllo in ordine alla conformità e 

rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, 

comma 1, della Legge n. 241 del 07.08.1990 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 

32 della Legge nr. 190/2012. 

       La Responsabile Amministrativa    
                                            F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 

 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

